横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 第341回会議議事録

日 時 平成30年８月２日（木） 午後２時00分～午後５時20分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 金子部会長、髙橋委員、稲垣委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第306回会議議事録の承認

２ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第340回会議議事録の承認

３ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

４ 存否応答拒否処分の報告

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

 開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第306回会議議事録の承認

  第二部会委員の承認を得た。

２ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第340回会議議事録の承認

３ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

  事務局から運用状況及び諮問第2461号から第2525号までの諮問について

報告した。

４ 存否応答拒否処分の報告

  事務局から平成30年度旭土第953号の存否応答拒否処分について報告し

た。

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

（1） 諮問第1762号から第1764号まで及び第1773号（公道上に設置されてい

る路線バス停の道路占用許可書）について

答申案を検討し、決定した。

（2） 諮問第1951号（なぜなぜ分析シート）について

  ア 実施機関から事情聴取を行った。

    出席者 交通局自動車本部運輸課長 廣野 克則 外３人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回以降、審査請求人からの意見陳述を行うこととした。

（3） 諮問第2062号（紛争調整申出書における回答文書）について

  ア 答申の方向性を検討した。

イ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

（4） 諮問第2264号（都市計画マスタープラン改定業務委託報告書）につい

て

  ア 事務局から事案の概要説明を行った。

  イ 答申の方向性を検討した。

  ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

特記事項 次回：平成30年８月24日（金） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 部会長 金子 正史